
Projekts “Karjeras atbalsts vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs” 

Nr.8.3.5.0/16/I/001

“Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5.specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamiem 

vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” projekta “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” Nr.8.3.5.0/16/I/001



Projekta darbības un finansējums

Nr. Projekta darbība

Darbības 

finansējums 

EUR

% 

no kopējā 

finansējuma

Apgūtais 

finansējums EUR 

(uz 30.06.2018.)

1

Informatīvo  un metodisko materiālu 

komplekta izstrāde un publiskošana (tai 

skaitā e-vidē)  karjeras atbalsta 

īstenošanai vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs

321 000 1,49 4 174

2

Karjeras attīstības atbalsta pasākumu  

plāna paraugu izstrāde un aprobācija 

specifiskā atbalsta īstenošanā 

iesaistītajās vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs

96 500 0,45 51 895



Projekta darbības un finansējums

Nr. Projekta darbība

Darbības 

finansējums 

EUR

% 

no kopējā 

finansējuma

Apgūtais 

finansējums EUR 

(uz 30.06.2018.)

3

Specifiskā atbalsta īstenošanā iesaistīto 

vispārējās un profesionālā izglītības 

iestāžu   pedagogu karjeras konsultantu un 

karjeras  atbalsta īstenošanā iesaistīto 

speciālistu papildizglītība karjeras atbalsta 

pasākumu īstenošanas jautājumos

176 790 0,82 27 375

4

Nacionālo profesionālās meistarības  

konkursu organizēšana profesionālās 

izglītības iestāžu izglītojamiem, tai skaitā 

profesionālo prasmju demonstrācijas 

pasākumu organizēšana profesionālās 

izglītības pievilcības celšanai

1 710 531 7,9 710 453



Projekta darbības un finansējums

Nr. Projekta darbība

Darbības 

finansējums 

EUR

% 

no kopējā 

finansējuma

Apgūtais 

finansējums 

EUR 

(uz 30.06.2018.)

5

Konkursantu - godalgoto vietu ieguvēju 

nacionālajos profesionālās meistarības 

konkursos - sagatavošana dalībai  

starptautiskajos jauno profesionāļu 

meistarības konkursos un dalības 

nodrošināšana

848 775 3,93 358 607

6

Karjeras atbalsta pasākumu  īstenošana 

specifiskā atbalsta īstenošanā iesaistīto 

izglītības iestāžu izglītojamiem visos 

Latvijas novados un republikas pilsētās

15 817 010 73,08
2 851 213* 

(*līdz 

30.04.2018.)



Projekta darbības un finansējums

Nr. Projekta darbība

Darbības 

finansējums 

EUR

% 

no kopējā 

finansējuma

Apgūtais 

finansējums EUR 

(uz 30.06.2018.)

7
Projekta vadība un īstenošanas 

nodrošināšana
2 671 197 12,33 877 916

8
Informācijas un publicitātes 

pasākumi par projekta īstenošanu
3 607 0,02 3 585

Kopā: 21 645 410 100 4 885 218



Projekta finanšu apguve

Maksājuma 

pieprasījums MP statuss Summa EUR

Nr.1 - Nr.5

Apstiprināti projekta izdevumi 

par 2016. un 2017.gadu 2 097 910

Nr.6 - Nr.7

Apstiprināti projekta izdevumi 

par  2018.gadu līdz 28.02.2018. 933 203

Nr.8

Izskatīšanā  CFLA projekta izdevumi 

par  2018.gadu līdz 31.05.2018. 1 766 696

Kopā:
4 797 809



1. /2. Informatīvo un metodisko materiālu 

izstrāde

Darbības ietvaros paveiktais līdz 30.06.2018.:

 VIAA uzturētajā vietnē: www.profesijupasaule.lv papildināta informācija 
par 14 jaunām profesijām un atjaunot informācija par esošām profesijām 
(kopējais profesiju skaits - 180)

 Uzsākta 15 video materiālu izveide nacionālo jauno profesionāļu 
meistarības konkursu un profesionālās izglītības popularizēšanai

 Norit darbs pie pašizpētes rīku dažādām vecuma grupām e- vidē izstrādes 
sagatavošanas (PKK aptaujas, karjeras atbalstā iesaistīto speciālistu 
fokusgrupas)

 Izstrādāti 3 Karjeras attīstības atbalsta pasākumu plāna paraugi – darbam 
ar izglītojamiem vispārējā vidējā izglītībā, speciālās izglītības 
programmās, profesionālajā izglītībā (1.nodevums) – ievietoti e-studiju 
vidē, iesākta plānu aprobācija

 Izstrādāto metodiskie materiāli (100 metodikas) darbam ar Karjeras 
attīstības atbalsta pasākumu plāna paraugiem (1.nodevums) – ievietoti e-
studiju vidē, iesākta materiālu aprobācija 



3. Karjeras atbalsta īstenošanā iesaistīto 

speciālistu papildizglītība

Darbības ietvaros paveiktais līdz 30.06.2018.:

 Noorganizēti un novadīti  vairāk nekā 20 informatīvie semināri  

sadarbības partneriem  un pedagogiem karjeras konsultantiem (PKK) 

par karjeras atbalsta pasākumu īstenošanu projekta 3. un 6.darbības 

ietvaros.

 2018.gada jūnijā uzsākti klātienes papildizglītības A programmas kursi 

PKK un karjeras speciālistiem «Efektīva karjeras attīstības atbalsta 

sistēma izglītības iestādē».

 Noorganizētas un novadītas PKK 17 supervīzijas par karjeras attīstības 

atbalsta īstenošanu izglītības iestādē.



4. Nacionālā jauno profesionāļu meistarības 

konkursa organizēšana

Darbības ietvaros paveiktais līdz 30.06.2018.:

 Noorganizēti 3 nacionālie jauno profesionāļu meistarības konkursi, t.sk. 2 
konkursi SkillsLatvia, 5 pusfināla konkursi 

 Noorganizēti 2 profesiju paraugdemonstrējumu pasākumi nacionālo 
jauno profesionāļu meistarības konkursu SkillsLatvia norises laikā 
(2017.-27 paraugdemonstrējumu sniedzēji , 2018.-19)

 Noorganizēti 3 nozaru nacionālie profesionālās meistarības konkursi: 
nominācijās “Dzelzceļa transporta pārvadājumu organizācijas un kustības 
drošības tehniķis” un “Lokomotīvju saimniecības tehniķis” (Daugavpilī), 
nominācijā "Transporta pārvadājumi« (Rīgā)



4. Nacionālā jauno profesionāļu meistarības 

konkursa organizēšana

Konkurss SkillsLatvia 2017 

 pusfināla konkursi nominācijās «Ēdienu gatavošana», «Restorānu serviss», «Sausā 

būve» 

 konkursi 17 profesijās

 seminārs «Domnīca»

 profesiju paraugdemonstrējumi 

 aptuveni 4000 apmeklētāju

Konkurss SkillsLatvia 2018 :

 pusfināla konkursi nominācijās «Ēdienu gatavošana» un «Restorānu serviss»

 konkursi 20 profesijās

 gidu tūres

 Karjeras kafejnīca 

 profesiju paraugdemonstrējumi 

 aptuveni 10 000 apmeklētāju





4. Nacionālā jauno profesionāļu meistarības 

konkursa organizēšana

Konkurss SkillsLatvia 2018 prasmju konkursi

Radošā māksla un modes tehnoloģijas

1. Skatlogu dizains un noformēšana

2. Tērpu dizains

3. Tērpu izgatavošana

Informācijas un komunikāciju 

tehnoloģijas

4. Grafikas dizains

5. Datortīklu administrēšana 

6. Web lapu dizains un izstrāde

Ražošana un inženiertehnoloģijas

7.Mobilā robotika 

8. Elektronika 

Sabiedriskie un individuālie pakalpojumi

9. Friziera darbi

10. Ēdienu gatavošana 

11. Restorānu serviss

12. Viesu uzņemšana

Celtniecība un būvniecības tehnoloģijas

13. Elektriskās instalācijas

14. Inženierkomunikācijas 

15. Flīzēšana

16. Krāsošana un dekoratīvā apdare

17. Galdniecības darbi

18. Mēbeļu izgatavošana 

19. Koka dizains un izstrādājumi

Transports un loģistika

20. Smago spēkratu remonts un apkope 



4. Nacionālā jauno profesionāļu meistarības 

konkursa organizēšana 

Konkurss SkillsLatvia 2018 rezultāti (izglītības iestādes)



4. Nozaru jauno profesionāļu meistarības 

konkursu organizēšana

2018.gadā plānoti nozaru jauno profesionāļu meistarības konkursi 4

nominācijās:

 «Lauku īpašumu apsaimniekotājs» - 08.09.2018.

 «Ceļu būves tehniķis» - 10.-11.10.2018.

 «Dzelzceļa transporta pārvadājumu organizācijas un kustības drošības

tehniķis», un «Lokomotīvju saimniecības tehniķis» - 21.-22.11.2018.



5. Konkursantu sagatavošana un dalības 

nodrošināšana starptautiskajos jauno 

profesionāļu meistarības konkursos 

Darbības ietvaros paveiktais līdz 30.06.2018.:

Nodrošināta 20 konkursantu dalība starptautiskajos jauno profesionāļu 

meistarības konkursos:

• EuroSkills 2016 Gēteborgā – 12 konkursanti

• WorldSkills 2017 Abū Dabī – 8 konkursanti



5. Konkursantu sagatavošana un dalības 

nodrošināšana starptautiskajos jauno 

profesionāļu meistarības konkursos 

 Turpinās Latvijas konkursantu gatavošana dalībai starptautiskajā jauno 

profesionāļu meistarības konkursā EuroSkills 2018  (26.09.2018.-

28.09.2018. Budapešta, Ungārija)

 Plānota dalība 11 profesijās (apģērba modelētājs un apģērba izgatavotājs; 

skatlogu noformētājs, grafiskais dizainers, web lapu izstrādātājs, 

informācijas un komunikācijas tehnoloģiju speciālists, elektriķis, smago 

spēkratu apkopes mehāniķis, flīzētājs, pavārs, viesmīlis)

 Pēc Budapeštas konkursa plānots uzsākt gatavošanos WorldSkills 2019, 

kas norisināsies Kazaņā (Krievija)



6. Karjeras atbalsta pasākumu īstenošana 

izglītības iestādēs

Darbības ietvaros paveiktais līdz 30.06.2018:

 Karjeras atbalstu ir saņēmušas vispārējās un profesionālās izglītības 

iestādes:

• 415 iesaistītās skolas: 398 izmēģinājumskolas, 17 PIKC un 142 597 

izglītojamie (2017./2018.m.g.)

• 159 neiesaistītās skolas un 15 367 izglītojamie

 2017./2018.m.g. nodarbināti 374 PKK  ar kopējo slodzi 203,24

 VIAA veikusi 15 sadarbības partneru novērtēšanas vizītes  un 199 KAA 

nodrošināšanas novērtēšanas vizītes: 183 izmēģinājumskolās un 16 KAA 

pasākumos  



6. Karjeras atbalsta pasākumu īstenošana 

izglītības iestādēs

Sadarbības partneru iesaistīšana projektā

Sadarbības līgumi noslēgti ar 75 pašvaldībām (to apvienībām) un 17 

PIKC

1. Pašvaldību dalība projektā:

• projektā iesaistītas 9 republikas pilsētas un 101 novads (no 

110 novadiem)

• no dalības atteikušies 5 novadi  - Alsunga, Pāvilosta (pirms 

projekta),  Garkalne, Olaine, Ķekava (projekta laikā)

• 2018./2019.m.g. dalību uzsāks – Cēsis, Lubāna

• dalību vēl nav apstiprinājuši – Tērvete, Ikšķile



6. Karjeras atbalsta pasākumu īstenošana 

izglītības iestādēs

Sadarbības partneru iesaistīšana projektā

2. PIKC dalība projektā:

• No projektā plānotajiem PIKC (18) sadarbības līgumi ir noslēgti ar 16 
PIKC 

• no dalības atteicās 2 PIKC - Jelgavas tehnikums, Rīgas Dizaina un 
mākslas vidusskola

• papildus noslēgts līgums ar  PIKC Rīgas Stila un modes tehnikums, kas  
statusu ieguva 2017.gadā 

• no dalības atteicās vai nekvalificējās projektā Kultūras ministrijas vai 
pašvaldības pakļautībā esošie 4 PIKC, kas statusu ieguva 2017.gadā: 
Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskola "Saules skola" (PIKC 
statuss no 01.09.2017.) Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina 
vidusskola (PIKC statuss no 01.01.2017.)Nacionālā Mākslu 
vidusskola (PIKC statuss no 01.01.2017.), Ventspils Mūzikas vidusskola



6. Karjeras atbalsta pasākumu īstenošana 

izglītības iestādēs

Sadarbības partneri un izglītības iestādes 

pa reģioniem līdz  31.05.2018.

Reģions Sadarbības partneri Iesaistītās skolas

(t.sk. PIKC) 

Neiesaistītās 

skolas
2017./2018.m.g

PKK
2017./2018.m.g

Pašvaldības un 

to apvienības

PIKC

Kurzeme 14 4 73 32 57

Zemgale 17 - 67 20 45

Vidzeme 12 3 77 20 46

Latgale 18 3 91 41 62

Pierīga 13 2 58 22 60

Rīgas 

pilsēta

1 5 49 24 104

75 17 415 159 374



Aktualitātes

1. Rosināti Ministru kabineta noteikumu Nr. 359 grozījumi:

1) Vispārizglītojošo izglītības iestāžu izglītojamo skaitu fiksēšana un 

koriģēšana atbilstoši izglītojamo skaitam, kas ievadīts un 

apstiprināts VIIS līdz attiecīgā gada 5. septembrim 

(30.6.apakšpunkts)

2) individuālo karjeras konsultāciju dalībnieku datu uzkrāšana un 

uzskaite vienkāršotākā veidā un apjomā, atbilstoši VIAA 

izstrādātai veidlapai (33. un 34.punkts)

3) starptautisko jauno profesionāļu meistarības konkursa potenciālo

dalībnieku loka paplašināšana, paredzot, ka sagatavošanās

procesam un dalībai starptautiskajos jauno profesionāļu

meistarības konkursos EuroSkills un WorldSkills var tikt atlasīti ne 

tikai godalgoto vietu ieguvēji, bet arī citi nacionālā jauno

profesionāļu meistarības konkursa dalībnieki (21.5.apakšpunkts)



Aktualitātes

2. Projekta aktualitātes un jaunumi jaunajā 2018./2019.m.g. :

1) PKK atalgojuma (680,00) palielināšana par 25% - 850,00 EUR par 

pilnu slodzi

2) KAA pasākumu izmaksas - 8,50 EUR uz vienu izglītojamo gadā

3) KAA pasākumu izmaksās ir iekļauts jauns izdevumu veids -

transporta izmaksas (degviela, transportlīdzekļu noma un transporta 

pakalpojumi, spēkā no 03.05.2018.)

4) Jauno sadarbības partneru iesaistīšana/uzņemšana projektā līdz 

2018.gada oktobrim

5) Karjeras nedēļa – jauns centralizēts KAA pasākums 6.darbības 

ietvaros 2018.gada oktobrī



Kontaktinformācija

Projekta atbildīgā amatpersona:

Dita Traidās – VIAA direktore, 
dita.traidas@viaa.gov.lv,

tālr. 67814334

Projekta kontaktpersonas:

Informācijas un karjeras atbalsta 
departamenta direktore Inta Asare
Inta.Asare@viaa.gov.lv, 
tālr.: 67785427

Projekta vadības nodaļas 
vadītāja Jana Lejiņa
Jana.Lejiņa@viaa.gov.lv, 
tālr.: 67280108

mailto:dita.traidas@viaa.gov.lv
mailto:Inta.Asare@viaa.gov.lv
mailto:Jana.Lejiņa@viaa.gov.lv

